www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

256 Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 10 de Junho de 2022 • Edição IVDXCII

ld: 167C2E6BB050C24D

PALMEIRA DO PIAU(
l"P.1:í-1:ITURA MUNl(lf'A:l

A rp•O{. ·,AO H11i row li!

Eslado do Plaú-PI
Prtíelt1ra M11ldplll de Pabaelra do Pla■I-PI
CNPJ. N.• 06.554.37:Z..l-46
l'nlfa 1W Lli:. J11-CEI'. 6'.'1UOII
Trl. (89) J561 IJ02
e-a1ll: pap1l■tiraclopl@'&m11Leo■1

Decreto Nº 012, de 09 de junho de 2022

"INSTITUI, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE PALMEIRA DO PIAUÍ.
O FÓ RUM DA AGENDA 21, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O PRHEITO DO MUNICÍPIO DE PALMEIRA DO PIAUÍ, Estado do Piaui. no uso
dt> suas atribuições constilucionais.

Art. I" - Fica in~1iluido. no âmbito de Palmeira do Pinu i- Piaui. o Fórum dll Agenda 21.

Art. 2º • O Fórum da Agenda 21 lerá por finalidade o planejamento dos serviços básicos

que ali!tam o cotidiano da rnpuloção e influenciar na d~terminaçào das prioridades. hem como

definir os pmgrumas de açilo e os res!)l:Ctivos elementos. com o objetivo de se chegar ao

desenvolvimento sust~ntável.

Art. 3" • Fórum da Agenda :! 1 scr.i composto:

1" Rcpn:scntant,: da Secn:1Uria Municipal de Obras.

I '' Rcrrescn1antc da Sccrc1aria Municipal de Meio Ambiente.

1 • Rcrrescntuntc dll Secretaria Municipal de Educação.

1 º Representante de Associação Comunitária.

Art. 4" • Fórum da Agenda 11 lerj as seguintes atribuições:

- Representar os interesses da comunidades;
li - Propor grupos de trabalhos temáticos;
lll - Fornecer subsidias a Cãmara Municipal e a Prefeitura sobre a formulação
depolíticas;
IV - Sugerir a alocação de recursos;
V - Encaminhar e divulgar relatórios de suas atividades;
VI -Acompanhar auditorias.

Art. ~"•O Poder Executivo Municipal Acompanhará o fórum da Agenda 21 através

de um gruro por eh: indicado e servirá de interlocutor cn1re o poder rúhlico e a sociedade

civi l organi;,,.adu. o~jetivando a implantação da Agenda 21 .

Art. 6 • - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. r - Revogam-se as disposições cm contrjrio .

GABI NETE DO PREFEITO MUN ICIPAL DE PALMEIRA DO PI Alli .

-o Da Cruz Rosal Da Luz
Prefeito Municipal

ld:01AB1CSE353AC1E2

• ESTADO DO PIAUI
V PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAGUÁ Pi ""'""" º' ' CNPJ.: 06.554.265/0001-18 rmagua Av. Padre Plácido, 5/Nº - Cen!'°o - CEP: 64.970-000
{!) lhaÍ!a/Maxúúwa/ PARNAGUA- PI

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Edital de Chamada Pública nt 002/2022

Chamada Pública N.2 002/2022 para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar local

para alimentação escolar com dispensa de licitação, Lei n.2 11.947, de 16/07/2009, Resolução n.2

26 do FNDE, de 17/06/2013 e Resolução FNDE n.e 04 de 02 de abril de 2015.

O Município de Parnaguá, através da Secretaria Municipal de Educação, inscrita no CNPJ/MF sob o
n2 31.686.938/0001-30, com sede na Praça Marques de Paranaguá, s/ne, Bairro Centro, representada
neste ato pelo Secretário Municipal, Tharig Levy Silva de Castro, no uso de suas prerrogativas legais
e considerando o disposto no art. 21, da resolução/CD/FNDE n2 38 de 16/07/2009 e na Resolução
FNDE/CD n.2 26/2013, torna público para conhecimento dos interessados que está realizando
Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural local, destinado ao atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar, durante o período de junho a dezembro 2022. Os Grupos Formais/Informais
deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda de 10 de junho a 27 de
Junho de 2022, no horário de 08:00h às 13:00h, na Secretaria Municipal de Educação, no endereço
acima mencionado:

ITEM
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36

ITEM PRODUTO QUANT. UNID. VL UNIT.
01 Abacate 80 KG 8,70
02 Acerola 80 KG 4,00
03 Ata 500 UNIDADE 1,00
04 Banana maçã 500 KG 10,00
05 Banana nanica 500 KG 6,00
06 Banana prata 500 KG 5,00
07 Caju 100 KG 5,00
08 Cana-de-açúcar 80 KG 10,00
09 Coco 300 UNIDADE 4,00
10 Goiaba 100 KG 7,00
11 Laranja 100 KG 5,70
12 Limão 50 KG 5,25
13 Mamão 1.000 UNIDADE 6,00
14 Manga espada 1.000 KG 5,00
15 Manga papa 1000 KG 5,00
16 Melancia 1.000 UNIDADE 10,00 Página 1 de 2

17 Melão 300 KG 5,90

18 Milho 7.000 UNI DADE 1,50
19 Seriguela 100 KG 6,00
20 Tangerina 800 KG 7,70
21 Umbu 100 KG 6,00

PRODUTO QUANT. UNID. VL. UNIT.
Abóbora 600 KG 6,50
Alface soo Molho 5,00
Batata doce 1.000 KG 6,20
Batata inglesa 1.000 KG 7,80
Cenoura 1.000 KG 11,80
Chei ro-verde 800 Molho 5,00
Couve 800 Molho 5,50
Farinha de Mandioca 1000 Prato 12,00
Feijão seco 800 Prato 13,50
Feijão verde 8.000 MOLHO 5,00
Mandioca 2.000 KG 5,25
Maracujá do mato ou comum soo DÚZIA 7,00
Pimenta-de-cheiro 40 KG 3,00
Pimentão 80 KG 7,00
Tomate cereja 100 KG 10,00

Parnaguá, 09 de junho de 2022

Tharlg Levy Silva de Castro
Secretário Municipal de Educação

Fabíola de Castro Oliveira
Nutricionista

CRN - 11.5481
Pilgina 2 de 2